
Zápis 22/2009 

Strana 1 (celkem 5) 

ZZ ÁÁ PP II SS   
o průběhu 22. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice, 

konaného dne 27.října 2009 v zámeckém přísálí 
 

� Přítomni :  Petr Příkazský;  Ing. Stanislav Křeček;   Ladislav Štandl;  Jiří Souček;  
Mgr.Dagmar Příkazská 

 
� Omluveni : Ing.Jiří Balík; Ing.Kamil Raboň; Pavel Hoc;   

 
� Pozdní příchod : Milan Vyžrálek 19:30 hod  

 
� Dřívější odchod : 0 

 
Starosta Petr Příkazský přivítal přítomné zastupitele a hosty z řad občanů a stážistu Vyšší veřejně správní 
akademie pana Martina Bečváře a zahájil 22. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 17:35 hod. 
 
Bod č. 1 
 

Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Miroslavské Knínice a na internetových stránkách obce, a to nejméně sedm dní přede dnem konání 
zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  

     Zapisovatelkou  byla jmenována paní Miroslava Olivová. 
Starosta konstatoval, že zápis z  předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 
obce. Navrženi byli paní  Mgr.Dagmar Příkazská  a pana Ladislava Štandl kteří vyslovili s návrhem 
souhlas. 
 
Usnesení č.1/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   
za ověřovatele zápisu o průběhu 22. zasedání zastupitelstva obce paní Mgr.Dagmar Příkazskou  a pana                 
Ladislava Štandla 
 
Hlasování č.1 :  pro 5 – proti  0 – zdržel se 0 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání  a současně vyzval zastupitele, aby podali návrhy na 
doplnění programu jednání. Návrh na změnu programu jednání : 

1. Doplnit  k projednání bod č.17 – Plán zimní údržby 2009/2010. 
2. Doplnit o žádost pana Kubíčka. 

  
Usnesení č. 2/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   
program zasedání Zastupitelstva  obce Miroslavské Knínice v předloženém znění včetně navrženého 
bodu č.17. 
 
Hlasování č. 2 :  pro 5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 2 
 

Plnění usnesení a činnost OÚ. 
 

� Usnesení z minulých let,  která je potřeba plnit:  zastavovací studii na výstavbu nových RD  a 
oprava dešťové kanalizace na pozemku MUDr. Ladislava Hodečka. 

� V současné době se zpracovává  Havarijní plán obce, Požární řád obce, Poplachové a požární 
směrnice včetně evakuačního plánu. 



Zápis 22/2009 

Strana 2 (celkem 5) 

� Investiční akce – veřejné osvětlení park: příprava na kolaudaci stavby, provedena celková 
fakturace; osvětlení Kordola : příprava na kolaudaci stavby, provedena celková fakturace; vstupní 
brána : příprava na dílčí kolaudaci stavby, provedena celková fakturace; restaurování sv.Jana 
Nepomuckého : probíhá pod dohledem pracovníků Památkového ústavu Brno. Kontrolních dnů 
se obec nezúčastňuje. 

� Jednotkya SDH obce : doplnění vybavení (motorová pila je zakoupená,  dopravní značení pro 
možnost uzávěry komunikací a vybavení pracovními pomůckami – modráky - bude realizováno v 
příštím roce s možností využití dotace JmK).  

� Přemístěna knihovna. 
� Provedeno ošetření stromů na návsi. 
� Zahájení reklamace na stavbu polních cest. 
� Nebyla uzavřena smlouva na bezplatný pronájem části pozemku – čeká na doplnění smlouvy ze 

strany nájemce (Jandová). 
� Bude uzavřena pracovní smlouva s panem Valeckým na funkci : Strojník vodohospodářských 

zařízení s týdenní pracovní normou (pondělí – neděle)  19 hodin. 
� ČOV – aplikace enzymů pro likvidaci tuků. 

 
Usnesení č. 3/22/09 : 
Zastupitelstvo  obce  b e r e  n a  vě d o m í    
zprávu starosty o činnosti OÚ a plnění usnesení. 
 
Hlasování č.3 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 3 
 

Interpelace zastupitelů a občanů. 
Souček Jiří: Technický popis stavby kříž byl uveden v žádosti- použít znění této žádosti a uzavřít nájemní    
smlouvu. 
Ladislav Štandl:  upozornil ve přetrvávající problém  v opravě chodníku před jeho domem č. p. 176 – 
opakovaně požaduje zvýšit kontrolní šachtu kanalizace. Dodaný mezikus je menšího průměru. Tento 
problém přetrvává již od roku 2006. 

 
 
Bod č. 4 
 

 Došlé žádosti : 
 

● Hodeček Radomír – žádost o rozšíření viničních tratí k katastru obce „Nad klecí a U 
cihelny“(příloha číslo 1). 

● Pan Kubíček – žádost o pořádání vánočního koncertu dechové hudby Hornobojané. 
 

Usnesení č. 4/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   
rozšíření viničních tratí k katastru obce „Nad klecí a U cihelny“. 
 
Hlasování č.4 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se  0  
 
Usnesení č. 5/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  
pořádání vánočního koncertu dechové hudby Hornobojané. 
  
Hlasování č.5 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se   0  

 
Bod č. 5 
 

Darování pozemku p.č. 322 v k.ú.Miroslavské Knínice majitele pana Součka Rudolfa a paní                   
Součkové Marie do vlastnictví obce. (příloha č.2). 

     



Zápis 22/2009 

Strana 3 (celkem 5) 

Usnesení č. 6/22/09 : 
Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  
přijetí daru – pozemku p.č. 322 v k.ú. Miroslavské Knínice 
 
Hlasování č.6:  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 6 
 

Oprava hasičské zbrojnice - schválení dodavatele.   
 
Usnesení č. 7/22/09 : 
Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  
na základě rozhodnutí výběrové komise a v souladu se Směrnicí obce o zadávání podlimitních zakázek 
firmu MARKUSBERG na realizaci akce Oprava hasičské zbrojnice. 
 
Hlasování č.7 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 7 
 
     V.P.S. Elektro – smlouva o smlouvě budoucí kupní. 
     Záměr obce byl zveřejněn na úřední desce OÚ pod evidenčním číslem 38/09  dne 29.09.2009. 
     

Usnesení č. 8/22/09 : 
Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e  
smlouvu o smlouvě budoucí kupní pro firmu V.P.S. Elekro v předloženém znění. 
 
(Tato smlouva pouze upřesňuje podmínky případného prodeje  - tj. prodej za odhadní cenu – v souvislosti 
s již schváleným předkupním právem pro firmu V.P.S. Elektro). 
 
Hlasování č.8:  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 8 
 

Rozpočtové opatření číslo 4/2009 (příloha bez označení). 
 
Usnesení č. 9/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   
rozpočtové opatření 4/2009 v předloženém znění. 
 
Hlasování č. 9 :  pro 5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 9 
 
      Výzva k opravě kříže u kostela (příloha č.3). 
 

Usnesení č. 10/22/09: 
Zastupitelstvo obce  b e r e  n a  vě d o m í   

     výzvu k opravě kříže u kostela. 
 

(Poškození kříže bylo způsobeno vichřicí – zásah vyšší moci. Nelze tudíž uplatnit pojištění odpovědnosti 
obce za způsobenou škodu.  Poškozením stromu vznikla škoda na   majetku obce – hodnota stromu byla 
zhruba 500 tis.Kč. V současné době nemá obec finanční prostředky na požadovanou opravu. Současně 
s tím připomínáme, že je v zájmu každého majitele nemovitosti a rovněž i sakrálních staveb, pojistit 
majetek proti živelné pohromě). 
 
 
Hlasování č.10 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 



Zápis 22/2009 

Strana 4 (celkem 5) 

Bod č. 10 
 
     Příprava rozšíření IDS JmK – návrh jízdního řádu  (příloha č.4). 

 
Usnesení č. 11/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  b e r e  n a  vě d o m í   
návrh jízdního řádu linky 445 pro rozšíření IDS JmK.. 
 
Hlasování č.11 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 11 
 

Kácení dřevin v parku a na místním hřbitově – projednání žádostí z minulého   zastupitelstva 
(příloha č.5). 
 
Usnesení č. 12/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  b e r e  n a  vě d o m í   
zprávu o výsledku šetření Agentury ochrany přírody Brno. 
 
Hlasování č.12 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 
 
Usnesení č. 13/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   
žádost o odstranění lípy na hřbitově a jasanu v zámeckém parku. 

 
Hlasování č.13 :  pro  2 – proti  3 (Příkazský, Příkazská, Štandl) – zdržel se 0  
Usnesení nebylo přijato 

 
Bod č. 12 
 

Dopravní  řešení na komunikaci k ZD v souvislosti s otevřením    průtahu nad hřištěm (příloha č.6). 
 
Usnesení č. 14/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e   
úpravu provozu na komunikaci k ZD podle schváleného návrhu firmy Znakom. 

  
Hlasování č.14 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 13 
 

Zprávy kontrolního a finan čního výboru. 
 
Usnesení č. 15/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  
zprávu č.1;2;3 kontrolního a zprávu č.1;2;3 finančního výboru obce. 

  
Hlasování č.15 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 14 
      

Příkaz starosty č.1/2009 k provedení inventarizace majetku obce.  
 
Usnesení č. 16/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  b e r e  n a   vě d o m í  
Příkaz starosty č.1/2009 k provedení inventarizace majetku obce. 

  
Hlasování č.16 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 



Zápis 22/2009 

Strana 5 (celkem 5) 

Bod č. 15 
      

Jmenování inventarizační komise.  
 
Usnesení č. 17/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  
členy  inventarizační komise ve složení : Ing.Balík Jiří, Ing.Křeček Stanislav; Souček Jiří 

  
Hlasování č.17 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 16 
      

Zpráva o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  obce za rok 2009.  
 
Usnesení č. 18/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  
Zprávu o dílčím přezkoumání hospodaření obce za rok 2009. 

  
Hlasování č.18 :  pro  5 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Bod č. 17 
      

Plán zimní údržby 2009/2010 (příloha bez označení).   Příchod Vyžrálek Milan 19:30 hod. 
 

Usnesení č. 19/22/09 : 
Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  
Plán zimní údržby obce 2009/2010 v navrženém znění. 

  
Hlasování č.19 :  pro  6 – proti  0 – zdržel se 0 

 
Diskuse :  
-paní Kudláčková- opravit chodník u můstku 
       -oprava světla 
-pan Ladislav Štandl- oprava světla 
 
Starosta Petr Příkazský poděkoval všem přítomným zastupitelům za zodpovědný a konstruktivní přístup  k 
projednávaným bodům, přítomným občanům poděkoval za jejich zájem o průběh jednání zastupitelstva  a 
podnětné připomínky. Připomněl také důležitost účasti veřejnosti na každém z veřejných jednání.  
Starosta ukončil  zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice ve 20:35  hod. 
 
V Miroslavských Knínicích dne 17.08.2009 
 
 
Zapisovatel :   Olivová Miroslava 
 
 
Starosta obce :   Petr Příkazský 

 
 
Ověřovatelé zápisu :    
 

        Ladislav Štandl;    Mgr.Dagmar Příkazská 

  
 


